
Sexta-feira, 16 de junho de 2023 às 10:17, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4888858: PARECER FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR DE DONA EMMA (SC

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Dona Emma

MUNICÍPIO

Dona Emma

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4888858

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4888858


                      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
                      E DO ADOLESCENTE DE DONA EMMA – CMDCA

                   MUNICÍPIO DE DONA EMMA
                   ESTADO DE SANTA CATARINA

                      Rua Alberto Koglin nº. 3493 – Centro – 89.155-000 – Dona Emma – SC
                       Fone/Fax: (47) 3364-2800   –   E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

PARECER º 002/2023, 15 DE JUNHO DE 2023.

PARECER  FINAL DAS  INSCRIÇÕES
DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO
DE  ESCOLHA  DOS  MEMBROS  DO
CONSELHO  TUTELAR  DE  DONA  EMMA
(SC).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Dona Emma, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei nº 910 de 30 de novembro
de 1993, e conforme deliberado em sessão plenária de 15/06/2023 constatado no livro de registro
das atas de reunião, no uso de suas atribuições.

CONSIDERANDO a Lei nº 1641/2021, de 15 de junho de 2021, que estabelece a Estrutura
e o Funcionamento do Conselho Tutelar de Dona Emma e dá outras providências. 

CONSIDERANDO O Edital nº 001/2023/CMDCA, O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente  de  Dona Emma,  no  uso de suas  atribuições  legais,  considerando o
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na
Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal 1641/2021, abre as inscrições para a escolha
dos membros do Conselho Tutelar para atuarem no Conselho Tutelar do Município de Dona Emma
e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1 Após o prazo de recursos e de análise das inscrições para o Processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar, as inscrições DEFERIDAS foram:

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO
1 ISAURA LUCKMANN 09/05/1960
2 THIAGO MARCELO LINDNER 21/12/2002
4 JESSICA DA SILVA JERONIMO DE OLIVEIRA 24/03/1991
5 JESSICA GONÇALVES 26/03/1990
6 SILDENEI KIPFER TORETTI 30/11/1967
7 LETICIA APARECIDA TORETTI 06/09/2001
8 EDUARDA BACHMANN 27/02/2001
9 VERENA SELBMANN HECKMANN 08/05/1968
10 ELIONE LINDNER AX 04/11/1959
11 MARINALVA ANTUNES FERREIRA 05/06/1999
12 BRENDA VENTURI 18/03/1999

Art. 2 Após o prazo de recursos, e a análise das inscrições para o Processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar, a inscrição INDEFERIDA foi:

INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO



                      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
                      E DO ADOLESCENTE DE DONA EMMA – CMDCA

                   MUNICÍPIO DE DONA EMMA
                   ESTADO DE SANTA CATARINA

                      Rua Alberto Koglin nº. 3493 – Centro – 89.155-000 – Dona Emma – SC
                       Fone/Fax: (47) 3364-2800   –   E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

3 HELISANGELA FERREIRA COSTA 02/11/1977
Art. 3  Este Parecer passa a ter validade a partir da data de sua aprovação.

Dona Emma, 15 de junho de 2023.

BERNADINA DIAS DE SOUZA CAMARGO
Membro da Comissão


		2023-06-16T10:17:45-0300




